
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОВОЩНОВСКАЯ ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
ОКПО 00796565  ОГРН 1159102006150   ИНН 9105008405/КПП 910501001 
ул. Центральная, д.21, с. Овощное, Джанкойский район, Республика Крым,  

Российская Федерация, 297002,   e-mail: djankoi.ovoshnoe@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

от 30.08.2024 г.                                         с. Овощное                                                №  160 – о 
 
О создании бракеражной комиссии 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом  от 06.10.2013 № 131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 

№ 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения», 

постановление от 27.10.2020 № 32 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

20.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 

3.1./2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

короновирусной инфекции (COVID-19)», «МР 2.4.0179-20. 2.4. Гигиена детей и 

подростков. Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных 

организаций. Методические рекомендации» (утв. Главным государственным санитарным 

врачом РФ 18.05.2020), постановлением Совета министров Республики Крым                             

от 03.12.2015 № 762 «О внесении изменений в постановление Совета министров 

Республики Крым от 30.12.2014 № 657», постановлением Совета министров Республики 

Крым от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных 

категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций», 

постановлениями администрации Джанкойского района от 27.12.2023 № 1132 «Об 

организации питания  в образовательных учреждениях муниципального образования 

Джанкойский район Республики Крым», приказ Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 18.05.2022 №798 «Региональный стандарт оказания услуг 

по обеспечению горячим питанием обучающихся в государственных и муниципальных 

общеобразовательных организациях Республики Крым», Уставом муниципального 

образования Джанкойский район Республики Крым (от 14.11.2014 № 1/4-5), приказом 

управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района от 

13.08.2024 № 258 /01-03, «Об организации питания в общеобразовательных и дошкольных 

учреждениях Джанкойского района на 2024-2025 учебный год», с целью организации и 

обеспечения питания обучающихся образовательных учреждений муниципального 

образования Джанкойский район  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать бракеражную комиссию в составе: 

Борисова С.В., директор школы, председатель комиссии 

Члены комиссии: 



Дмитриева О.Л., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 

ответственное лицо за снятие проб, ответственный за питание;  

Цапенко Ж.В., учитель начальных классов; 

Багинская О.З., буфетчица, ответственная за хранение суточных проб;  

Семиголовская А.В., заведующий хозяйством школы; 

Стоянова Ю.И., председатель общественного совета школы, председатель 

родительского контроля за организацией питания. 

2.Бракеражной комиссии регулярно проводить контроль за организацией питания, 

с составлением актов проверки. 

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор                                                                             С.В.Борисова  
 
СОГЛАСОВАНО 
Заместитель директора по  

учебно-воспитательной работе                                                       

___________О.Л. Дмитриева 

«___»_____________2024 г. 

 

С приказом ознакомлены: 

О.Л. Дмитриева                                                 

А.Д. Семиголовская                                          

  Ж.В. Цапенко 

                                         О.З. Багинская 

                                         Ю.И.Стоянова 


